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بمب بزرگ در اردوی تیم ملی؟
   هادی شاه مرادی

در فاصله چند ماه به شروع جام جهانی قطر تیم ملی فوتبال 
کشورمان حال و روز خوبی ندارد. عدم برگزاری اردوی مناسب 
و عدم انجام بازی تدارکاتی گلایه  مهم هفته های اخیر بود اما 
پس از شکست تیم ملی ایران مقابل تیم دوم الجزایر که با ارائه 
یک بازی ضعیف از سوی شاگردان اسکوچیچ همراه بود، حجم 
انتقادات بیشتر هم شد. بسیاری از منتقدان و اهالی فوتبال بر این 
باورند که در چنین شرایطی پا گذاشتن به جام جهانی خطرناک 

است چرا که تقابل با تیم های آمریکا، انگلیس و ولز به مراتب 
سخت تر از مصاف با تیم دوم الجزایر خواهد بود.همین موضوع 
باعث شده برخی از افراد صاحب نفوذ دست به کار شده و پیشنهاد 
تغییر سرمربی را با فدراسیون فوتبال مطرح کنند. خبرهای 
غیررسمی در این خصوص از ماجرایی حکایت دارد که در صورت 
وقوع اتفاقی بزرگ برای تیم ملی کشورمان محسوب می شود. 
منابع این خبر مدعی هستند با کارلوس کی روش برای هدایت 
جایگزینی دراگان اسکوچیج صحبت شده و بعید نیست بزودی 

شاهد ورود مجدد این مربی به کشورمان باشیم.
کارلوس کی روش که در زمان حضورش در تیم ملی فوتبال ایران 
چالش هایی با برانکو ایوانکوویچ سرمربی وقت پرسپولیس داشت 
به چهره ای خاص و البته متفاوت برای هواداران سرخابی  تبدیل 
شده و از این جهت با فرض حضورش در رأس کادر فنی تیم ملی 
می تواند بر جذابیت ها و احتمالا حواشی فوتبال کشورمان بیفزاید.

البته این خبر هنوز به صورت رسمی تایید نشده و باید منتظر ماند 
و دید چه اتفاقاتی در انتظار این سوژه داغ خواهد بود.

ورزشی

اخبار کوتاه 

استقلال فصل بیست و یکم با قدرت به قهرمانی رسید و رکوردهای 
منحصر بفردی از خود بر جای گذاشت و در روز نهم خرداد ماه با 
برگزاری آخرین بازی و گرفتن جشن قهرمانی با حضور حماسی بیش 
از ۱۱۰ هزار تماشاگر بعد از ۹ سال که به قهرمانی نرسیده بودند، با 
فرهاد مجیدی که آخرین بار در قامت کاپیتان جام قهرمانی را بالای 
سر برده بود، توانست بار دیگر در قامت سرمربیگری موفق به عنوان 

قهرمانی شوند.
به گزارش امتیاز؛ استقلال فصل را با مددی در نقل و انتقالات 
شروع کرد و سپس سردار مصطفی آجورلو به عنوان مدیری با تجربه 
کار خود را شروع کرد و در ابتدای کار قرارداد فرهاد مجیدی را سه 
ساله تمدید کرد و با خرید یامگا و ژستد و شروع کارش بارقه های 
امیدی در دل هواداران استقلال روشن کرد و با گرفتن تبلیغات محیطی 
و چند بازیکن مهم از جمله آمانوف و صالح حردانی و سپس رافائل 
سیلوا مقبولیت خاصی نزد هواداران پیدا کرد و در نهایت روز ۹ خرداد 
با برگزاری جشن قهرمانی ثمره یک فصل تلاش خود را گرفت. اما 
استقلال طبق چند سال گذشته چند روز بیشتر حق خوشحالی ندارند 
و این بار طبق اخباری که از چند روز قبل آخرین بازی شایعه شده بود 
خداحافظی فرهاد مجیدی بعد از این بازی بود و بعد بازی مجیدی بدون 
مصاحبه با خبرنگاران ورزشگاه را ترک کرد و بعد چند روز با پیامی در 
اینستاگرام شخصی اش از هواداران و سرمربیگری استقلال خداحافظی 
کرد و اعلام کرد بدلیل پیشرفت و آرامش به امارات می رود. بعد از این 
خبر بود که هواداران استقلال در بهت فرو رفتند و نگرانی خود را به هر 
شکلی نشان دادند و بعد از آن باشگاه در بیانیه ای از تلاش و قهرمانی 
فرهاد مجیدی بعنوان سرمربی استقلال تشکر کرد و رضایت خود را بابت 
استعفای فرهاد مجیدی اعلام کردند و اعلام کردند بزودی سرمربی 
استقلال اعلام می شود. بعد از این خبر و قبول استعفای سرمربی از 
جانب مدیریت باشگاه بود که گمانه زنی ها بابت انتخاب سرمربی استقلال 
شروع شد و هواداران در دو دسته که مربی باید داخلی و خارجی باشد، 

شروع به اظهار نظر در شبکه های اجتماعی کردند و طرفداران سرمربی 
خارجی با راه اندازی هشتگی در شبکه اجتماعی توییتر و ترند کردن آن 
هشتگ به مدیریت باشگاه پیام اینکه مربی معتبر خارجی باید در اولویت 
باشد، صدای خود را به مدیریت و بقیه ارکان باشگاه رساندند.درست 
بعد از استعفای سرمربی تیم استقلال فرهاد مجیدی بود که نامهایی از 
سرمربیان داخلی و خارجی هر روز به باشگاه لینک می شد و در اینجا به 

نامهایی که به استقلال لینک شده اند می پردازیم. 
 »نکونام«:  اولین گزینه ای که بعد رفتن فرهاد مجیدی بر سر 
زبان ها افتاد و هر روز خبرش در هر سایت و روزنامه و فضای مجازی 

حول باشگاه استقلال به گوش می رسید سرمربی فصل گذشته فولاد 
خوزستان، جواد نکونام بود که از نظر هواداران تنها گزینه داخلی که 
توانایی سرمربی شدن استقلال بعد از فرهاد مجیدی شایستگی و  
توانایی جانشینی او را دارد.و جواد نکونام با بیانیه ای عنوان کرد در 
فولاد می ماند و برای رسیدن به صندلی سرمربیگری استقلال صبر 
می کند.جواد نکونام ۱۶ شهریور سال ۱۳۵۹ در شهر ری تهران متولد 
شد.جواد نکونام در درتیم های پاس تهران، الوحده و الشارجه امارات، 
اوساسونای اسپانیا و استقلال تهران بازی کرده است و در سال  2۰۰۶ 
نیز در بین ۱۰ بازیکن برتر آسیا قرارداشت.جواد با تیم های پاس و 

استقلال تهران قهرمان لیگ برتر شده است و یکی از بهترین هافبک 
میانی تاریخ فوتبال ایران و آسیا می باشد. وی با حضور در ۱۵۱ بازی 
ملی رکورددار بیش ترین بازی ملی در تیم ملی فوتبال ایران است. او 
ابتدا بعنوان دستیار کارلوس کی روش کار خود را بعنوان کمک شروع 
کرد و سپس سرمربیگری را خونه به خونه بابل و نساجی مازندران در 
لیگ دسته اول باعث صعود نساجی برای اولین بار به لیگ برتر شد.بعد 
از نساجی به عنوان سرمربی فولاد کار خود را شروع کرد و عنوان 
قهرمانی جام حذفی و سوپر جام را با فولاد به دست آورد و هم اکنون  

در لیگ برتر ایران سرمربی تیم فولاد خوزستان می باشد.
 »رضا عنایتی«:  بعد از بیانیه جواد نکونام و رد پیشنهاد باشگاه 
استقلال نام رضا عنایتی بر سر زبان ها افتاد و این که عنایتی برای 
مذاکره با باشگاه استقلال و سردار آجورلو به باشگاه استقلال رفته 
است و عنوان شد عنایتی بعد از سفری به مشهد شهر زادگاهش نظرش 
را اعلام خواهد کرد و بعد از آن با استوری در اینستاگرام به اتفاقات 
روز واکنش نشان داد.و نکته مهم این که هواداران با سرمربیگری 
عنایتی موافق نیستند و عنوان شد مدیریت به عنوان کمک سرمربی 
خارجی روی عنایتی نظر دارند. غلام رضا عنایتی )زاده ۱ مهر ۱۳۵۵ در 
مشهد( بازیکن سابق باشگاه استقلال تهران و تیم ملی ایران و سرمربی 
کنونی باشگاه هوادار است. عنایتی در تیم های زیادی در لیگ برتر بازی 
کرده است.رضا عنایتی توانسته در تیم های ابومسلم خراسان و استقلال 
تهران، ۳ بار آقای گل بازی های لیگ ایران شود او در فصل ۸۰۸۱ در 
تیم ابومسلم خراسان و در فصل ۸۳۸۴ و ۸۴_۸۵ در دو فصل پیاپی و 
در تیم فوتبال استقلال تهران با 2۰ و 2۱ گل زده به عنوان آقای گل 
رقابت های لیگ برتر انتخاب شد. وی در فصل ۹2–۹۳ توانست بعد از 
کریم انصاری فرد با ۱۳ گل، دومین گلزن لیگ برتر ایران شود.عنایتی 
با ۱۴۷ گل زده رکورد دار بیشترین گل زده در تاریخ لیگ برتر را دارد.
عنایتی با استقلال و سپاهان قهرمان لیگ برتر شده است.و آخرین 

تیمی که در آن بازی کرد سیاه جامگان مشهد پیوست.

عنایتی سرمربیگری را مدتی در سیاه جامگان و بعد یک فصل قشقایی 
در لیگ دسته اول و سپس با هوادار به لیگ برتر رسید و در اولین فصل 

لیگ برتر سرمربی هوادار شد و نتایج قابل قبولی بدست آورد.
»ژوزه مورایس«: ژوزه مورایس )زاده 2۷ ژوئیه ۱۹۶۵( بازیکن 
سابق و سرمربی کنونی فوتبال اهل پرتغال است. او سابقه هدایت 
چونبوک موتورز و الهلال عربستان را در کارنامه خود دارد و با این دو 
تیم به قهرمانی نیز رسیده است.همچنین مورایس در تیم های پورتو ، 
رئال مادرید ، چلسی و اینتر میلان دستیار اول ژوزه مورینیو بوده است.
از همان روزی که فرهاد مجیدی از هدایت تیم فوتبال استقلال کنار 
رفت، نام ژوزه مورایس که سابقه دستیاری ژوزه مورینیو را دارد مطرح 
شد.مورایس همچنین در عربستان سرمربی الشباب بود که توانست 
قهرمانی بدست بیاورد و مدتی سرمربی الهلال عربستان شد که به 
دلایل نامشخصی باشگاه را ترک کرد.از دیگر تیم های مطرحی که او 
به عنوان مربی یا دستیار در آنها سابقه عضویت دارد، می توان به پورتو، 
آ.اک یونان، انتالیا اسپور ترکیه اشاره کرد. عملکرد ژوزه مورایس در 
تیمهایی که تاکنون مربیگری کرده ۱۵۸ بازی که ۷۴ برد و ۴2 باخت 

و ۴2 مساوی بدست آورده است.
»استراماچونی«: استراماچونی، زادهٔ ۸ ژانویهٔ ۱۹۷۶( بازیکن سابق 
و مربی کنونی فوتبال اهل ایتالیا است.آندره آ با دالیلا استراماچونی 
)اهل ایتالیا( ازدواج کرد و حاصل این ازدواج سه فرزند به نام های 
جولیو، الِنا و نینا استراماچونی است. وی فارغ التحصیل رشتهٔ حقوق 
است. وی هم اکنون هدایت تیم الغرافه را بر عهده دارد.استراماچونی 
سابقه هدایت تیم های اینتر میلان و اودینزه و پاناتینایکوس و اسپارتا 
پراگ و استقلال و الغرافه را در کارنامه خود دارد. استراماچونی در زمان 
سرمربیگری در اکثر تیم ها موفقیت خاصی را بدست نیاورده و تنها در 
استقلال تهران بود که با یک بازی تماشاگر پسند توانست دل هواداران 
را بدست آورد و در حالی که تا نیم فصل تیمش صدرنشین بود، بدلیل 

پرداخت نشدن حقوقش باشگاه را ترک و قراردادش را فسخ کرد.

 ملی پوش سرشناس تیم ملی 
در رادار استقلال

در روزهایی که هنوز سرمربی تیم فوتبال استقلال مشخص 
نیست، مدیران این باشگاه به دنبال جذب چهره های شاخص 
و تاثیرگذار هستند تا از کورس نقل و انتقالات عقب نمانند.

استقلال طی روزهای گذشته با چند بازیکن شاخص به 
توافق رسیده اما برای رونمایی از خریدهای جدید خود، در 

انتظار اعلام سرمربی جدید این تیم است.
در همین راستا، آبی های تهران در روزهای اخیر مذاکراتی را 
با یکی از ملی پوشان سرشناس و لژیونر انجام داده؛ مذاکراتی 

که هنوز شکل جدی به خود نگرفته است.
به طور حتم در روزهای آینده و پس از عقد قرارداد با 
سرمربی جدید استقلال، مذاکرات آبی ها با این ملی پوش 

جدی تر شده و طرفین مذاکرات اولیه را آغاز کرده اند.

مربی گلرهای تراکتور در آستانه 
جانشینی داوود فنایی!

یکی از اتفاقات مهم نقل و انتقالاتی پرسپولیس، جدایی داوود 
فنایی مربی گلرهای این تیم بود که یحیی را مجبور به انتخاب 
جانشین وی کرده است. گل محمدی گزینه های مختلفی را به 
باشگاه معرفی کرد اما مهمترین هدف سرخپوشان دینکا آلین 
مربی رومانیایی تیم تراکتور بوده است. دینکا که با بدن پُر و 
قد نسبتا کوتاه روی نیمکت تراکتور حضور داشت، با تصمیم 
مصطفی دنیزلی به تراکتور آمد و نکته جالب اینکه عملکرد او به 
قدری خوب بود که جانشینان سرمربی ترک تبار یعنی الهامی، 
منصوریان، شجاعی، خطیبی، کمالوند، کریمی، سولدو و ساغلام 
نیز وی را حفظ کردند.دینکا همیشه مورد تمجید دروازه بانان 
تراکتور بوده و از جمله رشید مظاهری و محمدرضا اخباری 
نیز همیشه از توانایی فنی و تمرینات سخت او تعریف کرده اند.

شنیده ها حاکی از آن است که با وجود باقی ماندن دو سال از 
قرارداد دینکا آلین، او با بند فسخی که در قراردادش گنجانده، 
می تواند از تراکتور جدا شود و مشکلی از این بابت نخواهد داشت.

مدیر برنامه های او همچنین با پرسپولیس مذاکراتی داشته و به 
توافق رسیده تا پس از بازگشت آلین، قرارداد نهایی امضا شود.

با این اتفاق پس از سه سال پرسپولیس دوباره مربی گلرهای 
خارجی خواهد داشت.وی همچنین در صورت امضای قرارداد به 

نخستین مربی رومانیایی پرسپولیس تبدیل می شود.

 ادامه فعالیت یک باشگاه 
در هاله ای از ابهام!

آخرین احکام قطعی صادره کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
درباره پرونده های مطروحه به شرح زیر اعلام شد:براساس 
اعلام کمیته اخلاق، رأی محکومیت صادره علیه عباس کافی 
صادره از کمیته اخلاق پس از درخواست تجدیدنظرخواهی، از 
سوی کمیته استیناف قطعی شد. بر همین اساس، عباس کافی 
به پرداخت جزای نقدی به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال و شش ماه 
محرومیت از هرگونه فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتسال و فوتبال 
ساحلی محکوم شده است و ادامه فعالیت نامبرده، صرفاً پس از 
اجرای حکم و با اخذ تأییدیه از کمیته اخلاق امکان پذیر خواهد 
بود.همچنین رأی محکومیت صادره علیه باشگاه رایکای 
بابل و آقایان رحمان نجف زاده، علی اکبر جعفرنژاد و پیمان 
منیری حمزه کلائی صادره از کمیته اخلاق پس از درخواست 
تجدیدنظرخواهی، از سوی کمیته استیناف عیناً تأیید و قطعی 
شد. بر همین اساس باشگاه رایکای بابل به پرداخت جزای 
نقدی به مبلغ یک میلیارد ریال و آقایان رحمان نجف زاده، 
علی اکبر جعفرنژاد و پیمان منیری حمزه کلائی هرکدام به 
پرداخت جزای نقدی به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال محکوم 
شده اند.لازم به توضیح است قطعیت اجرای رأی دادنامه کمیته 
اخلاق در این خصوص به طرفیت آقای حسام حسن نتاج 
جلوداری به پرداخت جزای نقدی  ه مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال در 
مرحله بدوی اعلام شده بود. لذا ادامه فعالیت باشگاه رایکای 
بابل و آقایان حسام حسن نتاج جلوداری، رحمان نجف زاده، 
علی اکبر جعفرنژاد و پیمان منیری حمزه کلائی، صرفاً پس 
از اجرای حکم و با اخذ تأییدیه از کمیته اخلاق امکان پذیر 

خواهد بود.

استقلال تیمی با گزینه های بیشمار که سرمربی ندارد! 

در روزهای اخیر بعضی اتفاقات عجیب در فوتبال اروپا رخ داده که برای عده  ای در داخل 
کشور مقدمه یک نتیجه  گیری نادرست شده است. اول اخبار را مرور کنیم و بعد برسیم به آن 

تحلیل غیردقیق و مغالطه  آمیز.
خبر عجیب اول؛ فینال لیگ قهرمانان اروپا بین لیورپول و رئال مادرید چیزی حدود یک 
ساعت به تاخیر افتاد. چرا؟ چون گروهی از هواداران تیم انگلیسی بدون در دست داشتن بلیت 
به سمت گیت  های ورودی هجوم بردند و وارد ورزشگاه شدند. در نتیجه عده  ای که بلیت 
داشتند، پشت در ماندند و مغبون شدند. پلیس دخالت کرد و حتی کار به استفاده از گاز اشک  آور 

و سایر مسائل رسید. گروهی از تماشاگران از سوی پلیس بازداشت شدند.
خبر عجیب دوم؛ سنت اتین در بازی پلی  آف لیگ فرانسه برابر اوسر شکست خورد و به دسته 
پایین  تر سقوط کرد. برخی هواداران سنت اتین که به شدت از این موضوع ناراحت بودند، به 
زمین یورش بردند و با چوب و میله به بازیکنان خودی حمله کردند. آنها به بعضی تاسیسات 

ورزشگاه هم آسیب زدند. در این ماجرا چند بازیکن هم دچار آسیب دیدگی شدند.
خبر عجیب سوم؛ دیدار دوشنبه  شب اتریش برابر دانمارک در هفته دوم لیگ ملت های اروپا 
به دلیل قطع برق ورزشگاه با ۹۰دقیقه تاخیر آغاز شد. هواداران تمام این مدت را در ورزشگاه 

حاضر بودند. بازی هم در نهایت با نتیجه دو بر یک به سود دانمارک به پایان رسید.
این اتفاقات بد است، ناهنجاری است و بعضا خشن و غیرانسانی است. وقوع اینها در هیچ 
جامعه متمدنی پذیرفتنی نیست. در همان اروپا هم عیب و عار است و کلی تبعات دارد. با این 
حال برخی در داخل کشور اصرار دارند بگویند ضعف  های ما نباید بولد شود؛ چراکه همه جای 
دنیا بی  نظمی و اتفاقات ناگوار داریم. این طرز تفکر می  خواهد مخاطبش را به این سمت ببرد 
که اگر در فلان بازی داخلی تماشاگران روی سر بازیکنان سنگ ریختند، اگر بیرون ورزشگاه 
روی هوادار تیم میهمان چاقو کشیدند، اگر فلان ورزشگاه ما حتی نورافکن و زمین چمن 
درست و حسابی هم ندارد، زیاد سخت نگیرید؛ چون بالاخره در اتریش هم گاهی برق قطع 
می  شود یا در فرانسه هم هواداران به زمین می  ریزند. این تحلیل اما غلط است. ما با یک 
سفسطه بزرگ مواجهیم که می  شود اسمش را گذاشت »مغالطه خارج«. این یعنی ما ایران را 
بگذاریم یک طرف و دویست و خرده  ای کشور دیگر جهان را هم »خارج« بنامیم و بگذاریم 
طرف دیگر بعد بگردیم و هر چه گرفتاری و بدبختی در کشورهای مختلف دنیا بود جمع کنیم 
و عیوب خودمان را با استناد به آنها عادی جلوه بدهیم. در این مدل مغالطه، ما بی  نظمی را از 
هولیگان  های لیورپول، آشوب را از وندال  های فرانسوی و قطعی برقی را از اتریش دستچین 
می  کنیم تا نتیجه بگیریم وضعمان در ایران خیلی هم بد نیست! در همان انگلستان اگر یک 
بازی به بی  نظمی کشیده شده، سالانه صدها مسابقه حساس در شرایطی برگزار می  شود که 

تماشاگران در یک  نفسی بازیکنان هستند. هیچ اتفاق بدی هم رخ نمی  دهد. 

   علیرضا آذربرزین
تیم ملی ایران پس از لغو بازی با کانادا به قطر سفر کرد تا در 
گرمای سوزان قطر اردویی برای آمادگی برگزار کند. تدارک 
بازی دوستانه که به نوعی برای تیم ملی ایران طلسم شده بود 
بلاخره مسئولان فدراسیون موفق شدند تا با فدراسیون الجزایر 
برای برگزاری بازی دوستانه به توافق برسند تا ایران در قطر به 
مصاف تیم دوم الجزایر برود و طولانی ترین فیفادی سال را تنها 
با برگزاری یک بازی دوستانه به پایان برساند. گفتگویی با علی 
لطیفی در رابطه با شرایط تیم ملی و اردو قطر داشته ایم که در 

ادامه می خوانید:
نظرتان در رابطه با عملکرد فدراسیون و طولانی 

ترین فیفادی سال؟
از زمانی که آقای عزیزی خادم وارد فدراسیون شدند 
فدراسیون فوتبال سراسر حاشیه شد، مشکلات عجیب و 
غریب چه در زمان آقای عزیزی خادم و چه بعد عزل ایشان 
وجود داشت. درگیری های که در خود هیئت رئیسه به وجود 

آمد و یکی از اعضایش را کنار گذاشتند، همه ی این ها باعث 
شد که هیچ تمرکزی برای تیم ملی و البته حضورش در جام 
جهانی وجود نداشته باشد و بی برنامگی در فدراسیون فوتبال 
موج می زند. در رابطه با بازی با کانادا بایستی واقعیت را 
بگوییم که مسائل سیاسی هم دخیل بود اما ضعف فدراسیون 

و برنامه ریزی اش در این قضیه مشهود بود، وقتی با کشوری 
مثل کانادا که مشخص است از لحاظ سیاسی دچار مشکل 
هستیم و اتفاقاتی که طی دوسال گذشته رخ داده باعث شده 
است که جبهه شدیدی از سوی کانادا علیه ایران گرفته شود 
و ورزشی که سیاست دخیل باشد باید اعضا فدراسیون پلن 
دومی در نظر می گرفتند که این کار را نکردند و از روی بی 
تجربگی شان بود. برای اسکوچیچ بسیار مهم است که در جام 
جهانی فقط بر روی نیمکت تیم ملی بنشیند ولی عمده ی 
تفکرات و برنامه ریزی این مربی فقط در جهت این است که 
به سلامت خود را به جام جهانی برساند و بر روی نیمکت 

تیم ملی بنشیند تا رزومه ی بزرگی برای خود شکل دهد. 
نقطه قوت و ضعف تیم ملی چیست؟

بدون شک نقاط قوت با داشتن بازیکنان بزرگ مانند سردار 
آزمون، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و بسیاری از بازیکنان 
ما خوشبختانه پتانسیلمان در آن زمینه آنقدر زیاد است که از این 

لیست جا ماندند و حضور ندارند.

نقطه ضعفمان در فاز دفاعی است و به شدت دچار مشکل 
هستیم و اگر بازی تدارکاتی مناسب نداشته باشیم این ضعف 
ها پنهان می ماند و می تواند در جام جهانی به ایران آسیب 

جدی بزند.
در مقطع کنونی و باتوجه به زمان کم باقیمانده تغییر 

سرمربی کار درستی است؟
آقای اسکوچیچ فرهنگ فوتبال ایران را می شناخت و باعث 
شد تا در مقدماتی نتیجه بگیرد اما اگر قصد داشتند مربی تیم 
ملی را عوض کنند باید بلافاصله عوض می کردند و مربی 
نامدار جایگزین می کردند که به نیمکت شخصیت بدهد. 
متاسفانه این اتفاق رخ نداده است و درحال حاضر تغییر 
مربی کار خطرناکی است و تا سرمربی بعدی بخواهد فوتبال 
ایران را بشناسد خیلی زمان می برد و به نظر بنده کار درستی 
نیست. مربی داخلی هم در این حد و اندازه نداریم و افکار 
عمومی هم اجازه نمی دهد تا مربی ایرانی بر روی نیمکت 

بنشیند. ملی  تیم 

نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و دوم در حالی پیگیری می شود که به جز پرسپولیس، 
سایر باشگاه ها هنوز نتوانسته اند به رسمی بازیکنی را به خدمت بگیرند و در حال انجام 
مذاکرات برای نهایی کردن انتقال ستاره های موردنظر خود هستند و البته برخی دیگر از 

باشگاه ها نیز یک گام عقب تر، برای انتخاب سرمربی تیمشان رایزنی می کنند.
در این بین اگرچه هنوز مذاکرات به نتیجه مشخص نرسیده اند اما یکی از اهداف سه باشگاه 
ایرانی، رایان تفضلی، مدافع ایرانی - بریتانیایی وایکامب واندرز انگلیس است که قراردادش با 
این تیم در سطح سوم فوتبال انگستان تمام شده و به نظر می رسد و به نظر می رسد در ۳۰ 

سالگی زمان جدایی اش از کشور زادگاهش فرا رسیده باشد.
این در حالی است که ارزش گذاری ترانسفر مارکت برچسب ۵۰۰ هزار یورویی را روی این 
بازیکن قرار داده اما باشگاه های ایرانی احتمالا با رقم مناسب تری فرصت جذب این بازیکن 
را خواهند داشت. البته هیچ جزئیاتی از مذاکرات و تماس های این سه باشگاه با تفضلی در 

دسترس نیست و مشخص نشده که طرفین با چه مبلغی مذاکرات را آغاز کرده اند.
اما شنیده ها حاکی از آن است که تفضلی علاقه مند است تا به فوتبال ایران بیاید و تصور 
می کند که با کیفیتش برای چند سال مشتریان خوبی در فوتبال ایران خواهد داشت و در لیگ 
برتر خلیج فارس خواهد ماند.نام تفضلی ۳۰ ساله پیش از این بارها و بارها در فضای رسانه ای 
ایران منتشر شد و شایعاتی پیرامون علاقه پرسپولیس و استقلال نیز به این بازیکن وجود 
داشت. همچنین چند بار در دوره کارلوس کی روش و پس از او، از این بازیکن به عنوان یکی 

از گزینه های خط دفاعی تیم ملی نام برده شد.
رایان تفضلی  ۱۹۶ سانتی متری فوتبال خود را در آکادمی ساوتهپمتون به صورت حرفه ای 
آغاز کرد و در تیمهایی نظیر هال سیتی، کمبریج سیتی و... نیز بازی کرد. نکته جالب در مورد 

او این است که وی سهمیه خرید بازیکن خارجی محسوب نمی شود.
او این فصل ۳۳ بازی در سطح سوم لیگ انگلیس )لیگ وان( انجام داد و چهار گل نیز به 

ثمر رساند تا یکی بازیکنان موثر تیمش در خط دفاعی باشد.
در روزهای پر تب و تاب نقل و انتقالات فوتبال ایران که سرخابی ها رقابتی جدی تر از 
همیشه را در سر دارند، بعید نیست شاهد جذب ستاره هایی همچون رایان تفضلی باشیم. در 

عین حال باز هم از این فوتبال بعید نیست که تمام این صحبت ها صرفا شایعه باشد.
باید در روزهای آینده منتظر ماند و دید که چه جزئیاتی از مذاکرات تیمهای ایرانی با وی 

منتشر خواهد شد و آیا سرانجام تیمی از لیگ برتر می تواند این لژیونر را جذب کند یا خیر؟
رایان سیروس تفضلی )زادهٔ ۶ مهر ۱۳۷۰( بازیکن فوتبال با پدر ایرانی و مادر انگلیسی است 
که در پست مدافع برای باشگاه فوتبال وایکام واندررز در لیگ یک فوتبال انگلستان بازی 

می کند.

سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان که چند ماه پیش بعد از یک دهه حضور در لیگ 
روسیه به بایر لورکوزن در آلمان پیوسته، در صدر جدول گران ترین بازیکنان فوتبال ایران قرار 
دارد. آزمون از نظر ترانسفرمارکت 2۵ میلیون یورو می ارزد. نفر دوم مهدی طارمی است که با 
استمرار عملکرد خیره کننده اش در پورتو، چهار میلیون یوروی دیگر گران شد و ارزش خود  را 
به 2۰ میلیون یورو رساند. این دو مهاجم، ستاره های تاپ فوتبال ایران هستند که فاصله بسیار 
معناداری با سایر بازیکنان دارند. از نفر سوم به بعد، به وضوح شاهد کاهش قیمت بازیکنان 
ایرانی هستیم. علیرضا جهانبخش، مهاجم ایرانی و البته نیمکت نشین فاینورد روتردام با چهار 
میلیون یورو، سومین بازیکن گران ایران به شمار می آید. سامان قدوس با سه میلیون یورو، 
نفر چهارم این فهرست است. مجید حسینی و علی قلی زاده هم سه میلیون یورو می ارزند 
و کنار قدوس قرار گرفته اند. گران ترین بازیکن آسیا هم کماکان سون هیونگ مین، ستاره 
نجیب و متواضع تیم ملی کره جنوبی است. او که در تاتنهام توپ می زند و امسال موفق شد 
کفش طلای لیگ برتر انگلستان را به دست بیاورد، ۸۰ میلیون یورو می ارزد. بسیاری از سون 
به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال آسیا نام می برند. گران ترین بازیکن حال حاضر جهان 
هم کیلیان امباپه است که ۱۶۰ میلیون یورو می ارزد و البته به تازگی قراردادش را با بندهای 
بسیار ویژه با پاری سن ژرمن تمدید کرده است. ارلینگ هالند، ماشین گلزنی نروژی هم با ۱۵۰ 
میلیون یورو ارزندگی در رده دوم قرار دارد. نفر سوم کیست؟ وینیسیوس جونیور که در رئال 

مادرید خوش درخشیده و ارزش خود  را به ۱۰۰ میلیون یورو رسانده است.
سیر تحول قیمت گذاری روی فوتبالیست های نخبه ایرانی اما می تواند جالب باشد. سردار 
آزمون امروز به عنوان گران ترین بازیکن فوتبال کشور چیزی حدود ۸۰۰ میلیارد تومان 
می ارزد، این در حالی است که درست نیم قرن پیش باشگاه کریستال پالاس انگلیس برای 
جذب علی پروین به ستاره آن روزهای باشگاه پرسپولیس پیشنهاد ۵۰۰ هزار تومانی داده بود! 
در سال ۱۳۵۱ تیم کریستال پالاس انگلیس برای انجام یک بازی دوستانه با پرسپولیس به 
تهران آمد. پرسپولیس در این بازی ۵بریک باخت، اما اتفاق مهم این مسابقه پیشنهاد خرید 
علی پروین از سوی سرمربی باشگاه کریستال پالاس بود. می گویند »برت هد« که از بازی 
پروین به وجد آمده بود به پرسپولیسی ها گفته حاضر است هافبک خلاق آن روزهای فوتبال 
ایران را با مبلغی حدود 2۵ هزارپوند جذب کند. آن روزها هر پوند تقریبا 2۰ تومان می ارزید، 
بنابراین پیشنهاد انگلیسی ها به علی آقا حدود ۵۰۰ هزار تومان ارزش داشته که البته رد شده 
است. این رقم با پولی که این روزها برای خرید و فروش بازیکنان روی آنها گذاشته می شود 
قابل مقایسه نیست. خب البته گردش پول در دنیای فوتبال به طور کلی روندی دیوانه وار داشته 
و قیمت ها بالا و بالاتر رفته است. بد نیست بدانید سال ۱۹۸2 دیگو مارادونای بزرگ تنها در 

ازای ۱۰ میلیون دلار به بارسلونا پیوست!

بدبختی بقیه، خوشبختی ما نیست

علی لطیفی: اسکوچیچ به شدت می ترسد که ببازد و اخراج شود

از پروین 500 هزار تومانی تا سردار 800 میلیاردیواردات دو متری لیگ ایران از انگلستان!

ش اول(
)بخ


